$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Precio de Colocación los 
Certificados Bursátiles 
Fiduciarios: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno. 

Plazo de Vigencia de la Emisión:  Los Certificados Bursátiles Fiduciarios contarán con un plazo 
legal de hasta 1,826 (un mil ochocientos veintiséis) días, 
equivalentes a 5 (cinco) años, contado a partir de la Fecha de la 
Emisión. 

Forma de Colocación: 

Los Certificados Bursátiles Fiduciarios se colocaron a través del 
mecanismo de construcción de libro mediante asignación 
discrecional a tasa única.

[...]

Emisión hasta la fecha del reembolso total de su valor nominal. 

Denominación de los Certificados 
Bursátiles Fiduciarios: 

Pesos Moneda Nacional. 

Recursos Netos que Obtendrá el 
Fiduciario por la Emisión: 

Los recursos netos que el Fiduciario obtendrá de la Emisión serán 
$775,952,627.52 (setecientos setenta y cinco millones novecientos 
cincuenta y dos mil seiscientos veintisiete Pesos 52/100 M.N.). 
Los Gastos de la Emisión y los gastos relacionados con el 
Programa que ascienden aproximadamente a $24,047,372.48 
(veinticuatro millones cuarenta y siete mil trescientos setenta y 
dos Pesos 48/100 M.N.), serán cubiertos con recursos provenientes 
de la Emisión, conforme a lo que se establece en la Sección “II. 
LA OFERTA – 4. GASTOS RELACIONADOS CON LA OFERTA” del presente 
Suplemento. 

Aforo de la Emisión: 

1.38 (uno punto treinta y ocho).

[...]

Certificados Bursátiles Fiduciarios devengarán un interés bruto anual sobre su valor nominal, o en su 
caso, sobre su Saldo Insoluto, según se describe en el presente Suplemento y en el Título. La tasa de 
interés bruto anual (la “Tasa de Interés Bruto Anual”) se calculará mediante la adición de 225 
(doscientos veinticinco) puntos base (el “Margen”), a la tasa de interés interbancaria de equilibrio (la 
“TIIE” o “Tasa de Interés de Referencia”) a plazo de hasta 29 (veintinueve) días capitalizada o, en su 
caso, equivalente al número de días naturales efectivamente transcurridos hasta la Fecha de Pago de

[...]

Clave de Pizarra: 

“CREALCB 17”. 

1.3. Número de Emisión al amparo del Programa: 

Primera. 

1.4. Monto Total Autorizado del Programa con carácter Revolvente: 

$10,000,000,000.00 (diez mil millones de Pesos, 00/100 M.N.) 

1.5. Vigencia del Programa:  

1,826 (un mil ochocientos veintiséis) días, equivalentes a 5 (cinco) años, contados 
a partir de la fecha de autorización del Programa por la CNBV. 

1.6. Monto Total Autorizado de la Emisión: 

$800,000,000.00 (ochocientos millones de pesos, 00/100 M.N.). 

1.7. Número de Certificados Bursátiles Fiduciarios de la Emisión:

[...]

contemplada en el presente Suplemento $800,000,000.00 (ochocientos millones de 
Pesos 00/100 M.N.), monto del cual se deducirán los gastos relacionados con el 
establecimiento del Programa y con la presente Emisión que ascienden a 
aproximadamente a $24,047,372.48(veinticuatro millones cuarenta y siete mil 
trescientos setenta y dos Pesos 48/100 M.N.), lo que resulta en recursos netos por 
aproximadamente $775,952,627.52 (setecientos setenta y cinco millones novecientos 
cincuenta y dos mil seiscientos veintisiete Pesos 52/100). 

1.16. Periodo de Revolvencia: 

El Periodo de Revolvencia iniciará en la Fecha de la Emisión y terminará en la 
fecha en que ocurra primero entre (i) la Fecha de Vencimiento de la Emisión, o (ii) 
la fecha en la que ocurriere un Evento de Amortización Acelerada.

[...]

Periodo de Intereses (la “Fecha de Determinación de la Tasa de Interés Bruto 

Anual”), y que regirá para el Periodo de Intereses respectivo, para lo cual deberá 
efectuar el siguiente cálculo: 

La tasa de interés bruto anual (la “Tasa de Interés Bruto Anual”), se calculará 
mediante la adición de 225 (doscientos veinticinco) puntos base (el “Margen”), a la 
tasa de interés interbancaria de equilibrio  a plazo de hasta 29 (veintinueve) días 
(la “TIIE” o “Tasa de Interés de Referencia”) capitalizada o, en su caso, 
equivalente al número de días naturales efectivamente transcurridos hasta la Fecha